
Informationsmöte om vindkraftsplanerna i Skagerak  

Den 9 september arrangerade Klädesholmens Samhällsförening 

ett informationsmöte kring vindkraftsplanerna i Skagerak. Där 570 

vindkraftverk planeras från Marstrand i söder och norrut i 

Bohuslän, i ett antal olika projekt. Mötet riktade sig till 

intresserade bohusläningar och uppslutningen var stor. Mötet 

hölls i Betelförsamlingens lokaler på Klädesholmen. Lokalen var 

tidigare en konservfabrik men 1959 såldes den till församlingen. 

På Klädesholmen finns 300 personer folkbokförda, 60% av de 400 

husen ägs av deltidsboende. Men det påpekades att de 

deltidsboende är mycket aktiva i Klädesholmens samhällsliv. 

Paneldebatt med frågestund 

Klädesholmens Samhällsföreningen inledde mötet med att berätta 

lite om Klädesholmen och dess historia och tanken med dagens 

möte. 

I panelen satt tjänstemän och politiker från bohuslänska 

kommuner, forskare från Chalmers, representanter för 

Naturskyddsföreningen och fiskenäringen samt företrädare från vindkraftsindustrin. Syftet 

och målet med mötet var att höra de olika deltagarnas synvinklar på de vindkraftsplaner som 

finns och ge möjlighet åt åhörarna att ställa frågor. 

Under mötet informerades det om hur energifrågan har diskuterat och hanterats genom 

åren. Redan 2007 flaggades det för första gången om en kommande effektbrist. Nu 2023, 

många år senare, är detta påstående än mer aktuellt. Dessutom kommer alla energislag att 

behövas oavsett väderberoende, planerbarheten eller reglerbarheten. Det forskas på ny 

teknik och återvinningen av nerplockade vindkraftverk. Här möjliggör eller omöjliggör olika 

länders lagar för hur detta skall gå till. 

570 vindkraftverk 

De vindkraftverksparker som är på planeringsstadiet skall kunna vara klara att sätta i drift 

runt 2031 om tillståndshanteringen löper på enligt plan. En av de stora frågorna var om de 

vindkraftverk som planeras 7,4 mil ut från Klädesholmen kommer att synas och höras. 

Svaret som gavs var, ja det kommer de kommer att synas. På samma sätt som de lastfartyg 

som förflyttar sig upp och ner genom Bohuslän och som syns i horisonten. Svaret på frågan 

om de kommer att höras var lite mer komplex. De kommer att höras om det är stilla och tyst, 

när det blåser kommer vindens ljud att överröstad ljudet från vindkraftsverken. 

Det kommer att vara regeringen som fattar beslut om byggnation eller ej, därefter påbörjas 

processen om var på land som elkabeln skall anslutas. En fråga om detta kom upp på mötet 

då det även är internationella företag inblandade i vindkraftsverksprojekten. Många av de 

bohuslänska politikerna håller inte med sina nationella kollegor i frågan. 



Forskning 

Miljöpåverkan diskuterades, störst påverkan kommer i så fall att ske i samband med 

byggnationen av vindkraftverken. Dessa har en beräknad livslängd på 35 år innan de skall 

monteras ner. 

Forskning har sett på vad som händer med djurlivet i vattnet, störst påverkan sker i samband 

med byggnation och att det gäller att eventuella byggnationer görs vid rätt tidpunkt på året 

för att störa så lite som möjligt. I frågan om miljöpåverkan var dock inte alla i salen överens 

beroende på vilken infallsvinkel man hade. 

Yrkesfiskarna 

Företrädare för så väl yrkesfiskarna som det småskaliga fisket påpekade att fisket kommer att 

ta stor skada om vindkraftparkerna kommer på plats. Trålningen, som kan göras i 30 procent 

Skagerack, kommer att få bekymmer. Ansvarsfrågan och försäkringsfrågan kommer att vara 

svår att lösa om det skall trålas i och omkring en vindkraftspark.  

Även om vindkraftparkerna planeras att stå endast på några få procent av den trålningsbara 

ytan så kommer det att försvåra fisket. 

 – Det är som om man skulle gräva av tio meter av en motorväg, vägen skulle då näst intill bli 

obrukbar, sa en av fiskenäringens företrädare. 

Ingen har frågat fiskenäringen var vindkraftsverken stör minst. Det sas att i Norge och 

Danmark har fiskenäringen fått varit med och markerat ut var det är lämpligt med vindkraft. 

Så är inte fallet i Sverige.  

En annan fråga som togs upp var driften av de vindkraftsverk som sätts upp, skall de 

arbetstillfällena gå till företag utomlands eller skall Sverige se till att vi utbildar egen 

personal? Svårigheten att få tag i kärnkraftsbränsle och det faktum att det i Västra Götaland 

produceras endast 30% av den el som förbrukas här var annat som dryftades. 

Lite omtumlade av all information gick vi så ut i solen och njöt av en sensommareftermiddag 

på Klädesholmen eller som en åhörare sa. 

- Fortfarande lika förvirrad, om än på ett högre plan. 
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